2018年7月吉日
	国際ロータリー第2790地区
2018-19年度
クラブ会長様
奉仕プロジェクト委員長様
国際奉仕委員長様

	国際ロータリー第2790地区
ガバナー 橋岡久太郎
地区奉仕プロジェクト委員会
統括委員長 平野弘和
地区国際奉仕委員長 高橋潤一

「国際奉仕委員会アンケート」のお願い

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
このアンケートは、各クラブの国際奉仕の在り方、姉妹クラブや友好クラブとの関係、またロータリアン同士のロータリー友情交換が有効に機能しているかどうか？
それに加えて、財団補助金制度が大きく変更されたFVP（未来の夢計画）新補助金システムに移行しました。地区補助金は、初年度１８件であったものが、2018-19年度は４０件（社３２・国８）と右肩上がりになっておりますが、比率から見ますと、国際奉仕は２割から３割程度に過ぎず、未だにハードルが高い印象があります。グローバル補助金においては更に厳しい状況であります。国際奉仕から見て、補助金システムの内容がどの程度周知されているのかどうか？また、活動のきっかけはどのようなものだったのか？その状況を把握し、今後の地区国際奉仕委員会活動全般に反映させて頂くと共に、各クラブにより良い国際奉仕活動のきっかけをご提示することを目的としております。アンケートの実施につきましては、各クラブ様より別紙のアンケート用紙にてご回答の上、ご送付賜りますようお願い申し上げます。
ご多用の折、誠に恐縮ですが、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。
敬具

尚、アンケートの回答は8月20日までに国際奉仕委員会にFAXかメールにてお願い申し上げます。

※ 回答用紙送付先
　　　　　　　　FAX：043-232-8299
　　　　　　　　E-mail：uekusa@mta.biglobe.ne.jp